
UCHWAŁA NR XXII/513/25 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXXXIX/2177/17 w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, 
ustalenia opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych 

w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej 
dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b 
ust. 3 i 4 i 6, art. 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320 i 1222) oraz na podstawie art.13 ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji 
antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z  powodów politycznych (Dz. U. 2024 r. 
poz. 906), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 2  do uchwały nr LXXXIX/2177/17 Rady Miasta Krakowa z  dnia 
22  listopada 2017 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za postój 
pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia 
opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat 
(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2021 r. poz. 3515, z 2023 r. poz. 1642, z 2024 r. poz. 4781), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) pkt 3.6. otrzymuje brzmienie: 
„3.6. Abonament postojowy typu „DOAˮ 

 3.6 Abonament postojowy typu „DOA” 

  Podstrefa typu: 

  A + B + C 

 

3.6.1 

1 miesiąc 0,00 PLN 

3.6.2. Abonament stanowi dowód wniesienia opłaty za postój w całej strefie. 
3.6.3. Podstawą do nabycia abonamentu postojowego jest spełnienie warunków przewidzianych 

dla określonego typu abonamentu oraz posiadanie pojazdu samochodowego z tytułu: 
3.6.3.1. własności; 
3.6.3.2. współwłasności; 
3.6.3.3. umowy leasingu przez leasingobiorcę; 
3.6.3.4. umowy przewłaszczenia na zabezpieczenie, w przypadku umowy kredytu na zakup 

samochodu, 
3.6.4. Abonament postojowy wydawany jest działaczowi opozycji antykomunistycznej 

lub osobie represjonowanej z powodów politycznych, posiadającej legitymację wydaną 
przez Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych na podstawie 
ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o  działaczach opozycji antykomunistycznej 
oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 906). 

3.6.5. Osoba fizyczna uprawniona jest do posiadania jednego abonamentu postojowego typu 
“DOA”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B69A9EA-1E36-4473-92EE-071524577D96. Podpisany Strona 1



2) pkt 3.7. otrzymuje brzmienie: 
„3.7. Abonament postojowy zastępczy typu „Zˮ 
3.7.1. Dla właściciela abonamentu który: 
3.7.1.1.  utracił możliwość korzystania z pojazdu, na który był wydany abonament w skutek: 
3.7.1.1.1. - uszkodzenia, 
3.7.1.1.2. - wypadku, 
3.7.1.2. wykazał utratę możliwości korzystania z samochodu w szczególności poprzez 

przedłożenie notatki policji lub innej służby, zgłoszenia do ubezpieczyciela, 
zaświadczenia od zakładu naprawczego, 

3.7.1.3. okazał do wglądu oryginał umowy poświadczającej posiadanie pojazdu, który będzie 
używany w zamian za pojazd zastępowany na okres nie dłuższy niż czas naprawy 
albo likwidacji szkody. 

3.7.2. Abonament typu „Z” stanowi dowód wniesienia opłaty wyłącznie w obszarze strefy, 
podstrefy lub sektora, na jaki wydany był abonament zastępowany. 

3.7.3. Na czas nie dłuższy niż okres ważności abonamentu wydanego na pojazd zastępowany. 
3.7.4. W czasie obowiązywania abonamentu zastępczego typu „Z” abonament  zastępowany 

nie obowiązuje. 
3.7.5. Wznowienie ważności abonamentu zastępowanego odbywa się na pisemny wniosek 

właściciela abonamentu. 
3.7.6. Wznowienie ważności abonamentu zastępowanego jest równoznaczne z utratą ważności 

abonamentu zastępczego typu „Z”.”. 
3) pkt 3.8. otrzymuje brzmienie: 

„3.8. Wszystkie abonamenty są wydawane na okres od 1 do 12 miesięcy. 
3.8.1. Abonament postojowy typu „N” można nabyć na okres dłuższy niż 12 miesięcy, jednak 

na czas nie dłuższy niż okres ważności karty parkingowej osoby niepełnosprawnej.”. 
4) po pkt. 3.8. dodaje się punkt 3.9. o następującym brzmieniu: 

„3.9. Sprzedaż i wydawanie abonamentów postojowych możliwe jest nie wcześniej niż dwa 
miesiące przed początkiem okresu ich ważności.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 5 maja 2025 r. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Iwona Chamielec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B69A9EA-1E36-4473-92EE-071524577D96. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/513/25 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


